р егби  f  ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
РОССИ̂  ФЕДЕРАЦИЯ РЕГБИ РОССИИ

ВЫСШИЙ СОВЕТ
119121, г. М осква, 1-й Н еоп али м овск и й  переулок, д. 8.

councilferugbv.ru

г. Москва 22 декабря 2023 г.

ПРОТОКОЛ № 19

Присутствовали члены Высшего совета: Артемьев И.Ю., Зарицкий -  Музыкус
М.М., Морозов Д.В. (конференц-связь), Ковель JI.H., Неруш Н.В., Ниловский
А.И., Остроушко B.C. (конференц-связь), Первухин А.Ю., Песошин А.В., Садов
Г.Ш., Сигаев Ю.Б., Федоров П.А., Ханян А.Э., Чупров С.И., Шульженко Н.Н.,
Янюшкин А.В., Яшенков К.А.

Отсутствовали члены Высшего совета: Артемьев В.Г., Копьев В.В.,
Муравьева И.Н., Митрюшин А.С., Сураев М.В.

Приглашенные по вопросам повестки: члены Правления и Попечительского
совета Федерации регби России.

Место проведения: Место проведения: г. Москва, ул. Троицкая, д. 17, стр. 1

Зал для конференций РОО «Федерация регби в г. Москве»

Начало заседания: 12.00

Окончание заседания: 15:40

Из 22 членов Высшего совета участие принимают 17 человек.

Кворум для принятия решений имеется.

Секретарь Высшего совета: Игошев М.Б.

ПРИНЯТЫ Е РЕШ ЕНИЯ

1. Общая информация

Выступающий: Артемьев Игорь Юрьевич, Президент Федерации регби
России

1

1. Принять к сведению доклад Артемьева И.Ю.

2. От лица Высшего совета Федерации регби России поздравить с днем

рождения:

- Вице -  президента Федерации регби России, Яшенкова Кирилла

Андреевича

(09 декабря);

- Члена Высшего совета, Чупрова Сергея Ивановича (23 ноября);

- Члена Высшего совета, Шульженко Николая Николаевича (05 декабря);

- Члена Высшего совета, Песошина Алексея Валерьевича (09 декабря);

- Члена попечительского совета, Агаларова Араз Искендер оглы,

Президента АО «Крокус» (08 ноября);

- Члена попечительского совета, Ю супова Заирбека Камильевича (08

ноября);

Члена попечительского совета, Овакимяна Завена Рубеновича,

Управляющего ПАО «МЭСС» (11 ноября);

- Члена попечительского совета, Харитонина Виктора Владимировича,

Председателя совета директоров холдинга «Фармстандарт» (20 ноября);

Пристанскова Дмитрия Владимировича, Статс-Секретаря-Вице-

президента ПАО «ГМК «Норильский никель» (17 декабря);

- Ширяева Александра Георгиевича, Генерального директора ПАО

«Трубная металлургическая компания» (22 декабря).

Голосование по вопросу 1:

З а - 17

Против -  0

Воздержались — 0

(подсчет голосов проводил Игошев М. Б.)

2. О  введении в Зал славы Российского регби

Выступающий: Артемьев Игорь Юрьевич, Президент Федерации регби

России

2

1. Принять к сведению доклад Артемьева И.Ю.

2. Утвердить введение в Зал славы Российского регби следующих лиц:

- Хамидова Байзат Хамидовна;

- Мухарьямова Анастасия Хасяновна;

- Мясникова (Петрова) Марина Сергеевна;

- Скоромко (Казакова) Екатерина Игоревна.

Голосование по вопросу 2:

З а -  17

Против -  О

Воздержались -  О

(подсчет голосов проводил Игошев М. Б.)

3. О специальном центре подготовки национальных команд

России по регби в селе Раздольном Хостинского района г. Сочи

Выступающий: Дремов Михаил Васильевич, директор ФГБУ «Юг Спорт»

1. Одобрить доклад Дремова М.В.

2. От лица Высшего совета Федерации регби России поблагодарить

директора ФГБУ «Ю г Спорт» Дремова Михаила Васильевича за развитие

отечественного регби.

Голосование по вопросу 3:

З а - 17

Против — О

Воздержались — О

(подсчет голосов проводил Игошев М.Б.)

4. Об оценке показателей эффективности работы региональных

федераций в 2023 году

Выступающий: Бабкин Глеб Всеволодович, Член правления, директор по

региональному развитию Федерации регби России

3

1. Принять к сведению доклад Бабкина Г.В.

2. От лица Высшего совета поблагодарить за работу региональные

федерации регби в 2023 году.

3. Утвердить оценку показателей эффективности работы региональных

федераций в 2023 году.

4. Правлению Федерации регби России совместно с тренерским

советом Федерации регби России подготовить предложения по внесению

изменений в показатели эффективности работы региональных Федераций в 2024

году и внести их на рассмотрение заседания Высшего совета.

Голосование по вопросу 4:

З а - 17

Против -  0

Воздержались — 0

(подсчет голосов проводил Игошев М. Б.)

5. Разное

Выступающий: Артемьев Игорь Юрьевич, Президент Федерагщи регби

России

1. О распределении средств букмекеров (прилагается).

2. Принять в состав Общероссийской общественной организации

«Спортивная федерация (союз) регби России» и выдать согласие на

аккредитацию в органах государственной власти в области развития физической

культуры и спорта региональным организациям -  членам Федерации регби

России:

- Региональную физкультурно-спортивную организацию «Федерация регби

Тамбовской области» ОГРН: 1236800005738, ИНН: 6800006771, КПП:

680001001, Председатель: Тоболь Максим Юрьевич;

- Региональную физкультурно-спортивную общественную организацию

«Федерация Регби Еврейской автономной области» ОГРН: 1237900001151,

4

ИНН: 7900005396, КПП: 790001001, Исполнительный директор: Балан Вадим

Николаевич.

/И.Ю. Артемьев/

/М.Б. Игошев/

5